РЕШЕНИЕ № 50-11233-16/7

по жалобе Б. М. К.

Резолютивная часть решения оглашена

23.03.2016 г.                                                                                                                       г. Самара

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Комиссия), в составе: ... (далее – Комиссия),

рассмотрев жалобу Б. М.К. (далее – Заявитель) на действия ООО «Инвест
Инжиниринг» (далее – Организатор торгов) при проведении торгов по реализации
арестованного заложенного имущества по лоту № 7П-2015/518-И – нежилое
помещение Н2; площадь 139,2 кв.м., 1 этаж, поз 5-11, адрес: Самарская область, г.
Самара, Железнодорожный р-н, ул. Киевская, д. 13 (Извещение №
231215/7981733/01) (далее – Торги),

в присутствии Б. М.К. (паспорт <...> до и после перерыва, представителей  ООО
«Инвест Инжиниринг» - Т. Д.Н. (доверенность от 02.02.2016 г.) до и после перерыва,
ТУ Росимущества в Самарской области – Ч. Е.С. (доверенность от 01.03.2016 г. №
2295) до перерыва, К. Т.А. (доверенность от 21.03.2016 г. № 3142) после перерыва,
ПАО «АК Банк» - З.Д.В. (доверенность от 10.03.2016 г. № 49) до и после перерыва,
слушателя С. М.К. (удостоверение) до и после перерыва,

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

                                                        УСТАНОВИЛА:

01.03.2016 г. в Самарское УФАС России поступила жалоба Б. М.К. на действия ООО
«Инвест Инжиниринг» при проведении Торгов.

Указанная жалоба принята к рассмотрению в порядке, предусмотренном статьей
18.1. Закона о защите конкуренции, о чем уведомлен Заявитель и Организатор
торгов в соответствии с частью 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

Согласно доводам Заявителя, Организатор торгов принято необоснованное
решение о допуске К. Л.Ю. и Б. А.А. к участию в Торгах, а также имеет место подлог
и фальсификация протокола о результатах Торгов.

Выслушав доводы сторон, изучив материалы жалобы,  Комиссия Самарского

УФАС России установила следующее.

В соответствии с частью 4 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, обжалование
действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный орган в порядке,
установленном настоящей статьей, допускается не позднее десяти дней со дня
подведения итогов торгов либо в случае, если предусмотрено размещение
результатов торгов на сайте в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», со дня такого размещения.

Самарским УФАС России установлено, что итоги Торгов подведены - 18.01.2016
года.

Жалоба Б. М.К. поступила в Самарское УФАС России - 01.03.2016 г., то есть по
истечении 10 дней со дня подведения итогов Торгов.

На основании изложенного, жалоба Б. М.К. на действия ООО «Инвест Инжиниринг»
при проведении торгов по реализации арестованного заложенного имущества не
может быть рассмотрена Самарским УФАС России в порядке, предусмотренном
статьей 18.1 Закона о защите конкуренции.

На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 4 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции, Комиссия Самарского УФАС России,

РЕШИЛА:

Оставить жалобу Б. М.К. на действия ООО «Инвест Инжиниринг» при проведении
торгов по реализации арестованного заложенного имущества по лоту № 7П-
2015/518-И – нежилое помещение Н2; площадь 139,2 кв.м., 1 этаж, поз 5-11, адрес:
Самарская область, г. Самара, Железнодорожный р-н, ул. Киевская, д. 13
(Извещение № 231215/7981733/01) без рассмотрения.

Председателя Комиссии:

 Члены Комиссии: